
Decreto n. 111.09 
 

IL RETTORE 
 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni  ed 

integrazioni, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 
procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria; 

 Vista la richiesta del Responsabile del Centro Informatico prot. 2450 del 
5.03.2009, modificata dalla nota prot. 2508 del 6.03.2009, di indire una selezione 
per titoli per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione, dal 01.04.2009 al 
31.03.2010, per attività di supporto informatico alla didattica nei laboratori 
linguistici-multimediali di ateneo: 

 Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra a 
personale di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, non 
potendovi far fronte con il personale in servizio stante le specifiche competenze 
richieste, 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli ed esami, per l’affidamento di n. 1 
contratto di collaborazione, dal 01.04.2009 al 31.03.2010, per attività di supporto 
informatico alla didattica nei laboratori linguistici-multimediali di ateneo. 
 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
 
 Laurea triennale o specialistica in una delle classi ministeriali ai sensi del D.M. 

509/99: 9, 29/S, 30/S, 31/S, 32/S, 35/S, oppure in una delle classi ai sensi del 
D.M. 270/04: L-8, LM-25, LM-27, LM-28, LM-29, LM-32; per le lauree di 
vecchio ordinamento la Commissione valuterà la pertinenza in analogia con le 
suddette classi di laurea; 

 Iscrizione all’Ordine Provinciale degli Ingegneri; 
 Esperienza nell’allestimento e gestione dei laboratori analoghi a quello in 

oggetto; 
 Esperienza di uso e manutenzione dei principali software ad uso universitario 

(CIA, CSA, ESSE3); 
 Esperienza di gestione di server di dominio active Directory 
 
Saranno considerati titoli preferenziali: 
 Possesso della patente informatica europea ECDL; 
 Collaborazioni con l’Università per Stranieri di Siena; 
 Conoscenza della lingua inglese tecnica. 
 



 
 
 
La prova d’esame verterà sui seguenti punti: 

- Capacità di allestimento di laboratorio multimediale linguistico; 
- Capacità di installazione, configurazione ed uso dei principali software ad uso 

delle Università (CIA, CSA, ESSE3); 
- Capacità di installazione, configurazione e manutenzione di un dominio 

Active Directory. 
 
Il contratto sarà assegnato a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base della 
valutazione dei titoli, delle esperienze acquisite nel campo specifico e dei risultati 
della prova d’esame. 
Il compenso previsto per lo svolgimento dell’attività è di € 19.010,00 lordo 
beneficiario e graverà sul capitolo F.S. 1.05.03.04 Collaborazioni coordinate e 
continuativa (impegno di spesa n. 395 del 9.03.2009); 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione del Personale, Piazza Rosselli 27/28, Siena, o inviare tramite fax al numero 
telefonico 0577240224 o per e-mail in formato pdf all’indirizzo 
divpersonale@unistrasi.it, entro e non oltre le ore 12,00 del decimo giorno 
successivo alla data del presente provvedimento, la domanda firmata, corredata dai 
titoli e da curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo 
di posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
 
Siena, 10 marzo 2009 

F.TO IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 

 


